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2024 年９月５日 

各 位 

会 社 名 株式会社 Birdman 

代 表 者 名 代表取締役社長  伊達 晃洋 

（コード番号：7063 東証グロース） 

問 合 せ 先 執行役員 CFO 兼管理本部長  若山 尚文 

（TEL 03－6865－1322） 

 

 

主要株主の異動等及び 2024 年５月９日付適時開示の内容の訂正に関するお知らせ 

 

 

当社の主要株主に下記のとおり異動がありましたので、お知らせいたします。合わせて 2024 年５月９日付「第

三者割当による新株式発行、第７回新株予約権の発行並びに親会社以外の支配株主、その他の関係会社、及

び主要株主の異動に関するお知らせ」についても訂正を行います。なお、開示時期が遅延いたしましたこと、な

らびに開示内容に誤りがありましたことをお詫び申し上げます。 

 

記 
 
１．異動及び訂正が生じた経緯 
 2024 年４月 11 日付で、当社代表取締役社長であり、主要株主である伊達晃洋（以下「貸主」）と株式

会社豊崎会計事務所（以下「借主」）との間で株券貸借取引契約書が締結されていたことから、当該貸株

対象株券に係るすべての権利は、証券保管振替機構の制度により貸株対象株券が借主の振替口座に記録

された時点で借主に移転しております。そのため、同日付で貸主である当社代表取締役社長伊達晃洋は

親会社以外の支配株主には該当しない株主となるとともに、借主である株式会社豊崎会計事務所は主要

株主となりました。また、当社は、2024 年５月９日開示の「第三者割当による新株式発行、第７回新株

予約権の発行並びに親会社以外の支配株主、その他関係会社、及び主要株主の異動に関するお知らせ」

（以下、「2024 年５月９日」付適時開示）のとおり、2024 年５月 27 日を払込期日として新たに普通株

式 1,400,000 株の発行を行なったことに伴い、当社代表取締役社長伊達晃洋は、筆頭株主には該当しな

い主要株主となっております。これに伴い、2024 年５月９日付適時開示につきましても、訂正が生じる

こととなりました。また、2024 年６月 30 日の期末時点における株主名簿において主要株主に該当しな

いことが確認されました。当該事項につきましては、2024 年 5 月 27 日付払込期日以降 2024 年６月 30
日までの間に、一部株式の処分が行われたものと思われますが、具体的な処分の日が判明した時点で、

改めて適時開示を行わせていただきます。当該株券貸借取引契約は当事者間の契約であるため、異動時

点で把握できず、併せて７月初旬の 2024 年 6 月期末時点の株主名簿入手時に内容を把握できず、開示

が遅延することとなりました。 
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２．異動する株主の概要 
 （１）主要株主に該当しないこととなった株主 
① 氏 名 伊達 晃洋 
② 住 所 東京都板橋区 

（注）1. 2024 年４月 11 日付の株券貸借取引契約の締結により、同日付で親会社以外の支配株主には該

当しない株主となりました。 
      2. 2024 年 5 月 27 日付払込期日の新株発行に伴い、筆頭株主に該当しない主要株主となりまし

た。 
   3. 2024 年 5 月 27 日付払込期日以降、2024 年６月 30 日までの間に、一部株式の処分が行われ

主要株主に該当しない株主となりました。具体的な処分の日が判明した時点で、改めて適時開

示を行うものであります。 
 
 （２）新たに主要株主に該当することとなった株主 
① 名 称 株式会社豊崎会計事務所 
② 本 店 所 在 地 東京都中央区銀座四丁目９番８号 
③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 豊崎  修 
④ 事 業 内 容 会計及び経営コンサルタントなど 
⑤ 資 本 金 1,000 万円 

（注） 2024 年４月 11 日付の株券貸借取引契約の締結により、同日付で主要株主に該当することとな

りました。 
 
３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権に対する割合 
（１）伊達 晃洋 

 議 決 権 数 

（ 所 有 株 式 数） 

総 株 主 の 議 決 権  

の数 に対 する割 合 
大 株 主 順 位 

異 動 前 

（2023 年 12 月 31 日現在） 

21,898 個 

（2,189,800 株） 
42.80% １位 

異 動 後 

（2024 年４月 11 日現在） 

11,898 個 

（1,189,800 株） 
23.25％ １位 

異 動 後 

（2024 年５月 27 日現在） 

11,898 個 

（1,189,800 株） 
18.26％ ２位 

異 動 後 

（2024 年６月 30 日現在） 

5,548 個 

（554,800 株） 
8.51％ ４位 

（注）2024 年４月 11 日現在において、伊達晃洋は直接保有及び間接保有分を合わせて 50％を下回る持分とな

り、同日付で、親会社以外の支配株主には該当しない株主となりました。その概要は以下のとおりであります。 

以下、親会社以外の支配株主に該当しない株主となった直前との比較で記載いたします。 

 
属性 

議決権の数 

直接所有分 合算対象分 合計 

異 動 前 

（2023 年 12 月 31 日現在） 

親会社以外

の支配株主 

21,898 個 

（42.80％） 

6,000 個 

（11.73％） 

27,898 個 

（54.53％） 
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異 動 後 

（2024 年４月 11 日現在） 
主要株主 

11,898 個 

（23.25％） 

6,000 個 

（11.73％） 

17,898 個 

（34.98％） 

（注）議決権所有割合は、総株主の議決権の数である 51,161 個に対する所有議決権割合を記載しております。 

（２）株式会社豊崎会計事務所 

 議 決 権 数 

（ 所 有 株 式 数） 

総 株 主 の 議 決 権  

の数 に対 する割 合 
大 株 主 順 位 

異 動 前 

（2023 年 12 月 31 日現在） 

− 

（−） 
− − 

異 動 後 

（2024 年４月 11 日現在） 

10,000 個 

（1,000,000 株） 
19.45％ ２位 

異 動 後 

（2024 年５月 27 日現在） 

10,000 個 

（1,000,000 株） 
15.35％ ３位 

異 動 後 

（2024 年６月 30 日現在） 

7,816 個 

（781,600 株） 
11.98％ ２位 

（注）１.異動前の「総株主の議決権に対する割合」は、2023 年 12 月 31 日現在の総議決権個数 51,161 個をもと

に算出し、小数点第３位を四捨五入しております。 

   ２.異動後の「総株主の議決権に対する割合」は、2024 年４月 11 日現在の総議決権個数 51,161 個をもと

に算出し、小数点第３位を四捨五入しております。 

   ３.異動後の「総株主の議決権に対する割合」は、2024 年５月 27 日現在の総議決権個数 65,161 個をもと

に算出し、小数点第３位を四捨五入しております。 

   ４異動後の「総株主の議決権に対する割合」は、2024 年６月 30 日現在の総議決権個数 65,192 個をもとに

算出し、小数点第３位を四捨五入しております。 

   ５.大株主順位は、2024 年６月 30 日現在の株主名簿に基づいております。 

  
４．2024 年 5 月 9 日付適時開示の訂正 

下記のとおり、2024 年 5 月 9 日付適時開示を訂正します。なお、訂正部分には、下線を付してお

ります。 
 ７.募集後の大株主及び議決権比率 
 （１）本新株割当後の株主の持株数と持株比率 
  訂正前 

募集前（2023 年 12 月 31 日） 募集後 
伊達晃洋 
有限会社 T 
野村信託銀行株式会社(投信口) 
石原直幸 
三宅康之 
瓜生健太郎 
成富直行 
玉塚元一 
大熊幹紀 

42.80％ 
11.73％ 
9.98％ 
1.56％ 
1.51％ 
1.47％ 
1.43％ 
1.18％ 
1.07％ 

伊達晃洋 
株式会社 Your Turn 
有限会社 T 
野村信託銀行株式会社(投信口) 
石原直幸 
三宅康之 
瓜生健太郎 
成富直行 
玉塚元一 

33.61％ 
21.49％ 
9.21％ 
7.84％ 
1.23％ 
1.18％ 
1.15％ 
1.12％ 
0.92％ 
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株式会社ワンセンチュリーカン

パニー 
0.63％ 大熊幹紀 

 
0.84％ 

 
（注）１．～３．（略） 
訂正後 

募集前（2023 年 12 月 31 日） 募集後 
伊達晃洋 
有限会社 T 
野村信託銀行株式会社(投信口) 
石原直幸 
三宅康之 
瓜生健太郎 
成富直行 
玉塚元一 
大熊幹紀 
株式会社ワンセンチュリーカン

パニー 

42.80％ 
11.73％ 
9.98％ 
1.56％ 
1.51％ 
1.47％ 
1.43％ 
1.18％ 
1.07％ 
0.63％ 

株式会社 Your Turn 
伊達晃洋 
株式会社豊崎会計事務所 
有限会社 T 
野村信託銀行株式会社(投信口) 
石原直幸 
三宅康之 
瓜生健太郎 
成富直行 
玉塚元一 
大熊幹紀 
 

21.49％ 
18.26％ 
15.35％ 
9.21％ 
7.84％ 
1.23％ 
1.18％ 
1.15％ 
1.12％ 
0.92％ 
0.84％ 

（注）１．～３．（略） 
   ４． 2024 年４月 11 日付で伊達晃洋と株式会社豊前会計事務所との間で、1,000,000 株の株券貸

借取引契約を締結しており、それを反映した持株比率となっております。 
 
 （２）新株予約権が全部行使された後の株主の持株数と持株比率 
  訂正前 

募集前（2023 年 12 月 31 日） 募集後 
伊達晃洋 
有限会社 T 
野村信託銀行株式会社(投信口) 
石原直幸 
三宅康之 
瓜生健太郎 
成富直行 
玉塚元一 
大熊幹紀 
株式会社ワンセンチュリーカン

パニー 

42.80％ 
11.73％ 
9.98％ 
1.56％ 
1.51％ 
1.47％ 
1.43％ 
1.18％ 
1.07％ 
0.63％ 

株式会社 Your Turn 
伊達晃洋 
有限会社 T 
野村信託銀行株式会社(投信口) 
石原直幸 
三宅康之 
瓜生健太郎 
成富直行 
玉塚元一 
大熊幹紀 
 

39.21％ 
26.02％ 
7.13％ 
6.07％ 
0.95％ 
0.91％ 
0.89％ 
0.87％ 
0.72％ 
0.65％ 

 
（注）１．～３．（略） 
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訂正後 
募集前（2023 年 12 月 31 日） 募集後 

伊達晃洋 
有限会社 T 
野村信託銀行株式会社(投信口) 
石原直幸 
三宅康之 
瓜生健太郎 
成富直行 
玉塚元一 
大熊幹紀 
株式会社ワンセンチュリーカン

パニー 

42.80％ 
11.73％ 
9.98％ 
1.56％ 
1.51％ 
1.47％ 
1.43％ 
1.18％ 
1.07％ 
0.63％ 

株式会社 Your Turn 
伊達晃洋 
株式会社豊崎会計事務所 
有限会社 T 
野村信託銀行株式会社(投信口) 
石原直幸 
三宅康之 
瓜生健太郎 
成富直行 
玉塚元一 
大熊幹紀 
 

39.21％ 
14.13％ 
11.88％ 
7.13％ 
6.07％ 
0.95％ 
0.91％ 
0.89％ 
0.87％ 
0.72％ 
0.8％ 

（注）１．～３．（略） 
   ４． 2024 年４月 11 日付で伊達晃洋と株式会社豊前会計事務所との間で、1,000,000 株の株券貸

借取引契約を締結しており、それを反映した持株比率となっております。 
 
Ⅱ．親会社以外の支配株主、その他の関係会社、及び主要株主の異動に関するお知らせ 
訂正前 
１．異動が生じる経緯 
 本第三者割当に伴い、以下のとおり当社の親会社以外の支配株主、その他の関係会社、及び主要株主

の異動が生じる予定です。 
２．〜３.（１）省略 
３．（２）親会社以外の支配株主に該当しなくなる株主の概要 
以下の株主は、本第三者割当増資後、引き続き主要株主には該当するものの、親会社以外の支配株主に

該当しないこととなります。  
氏名	 伊達 晃洋	

住所	 東京都板橋区	

上場会社と当該株

主の関係	

2023 年 12 月 31 日時点で当社の主要株主であり当社株主の議決権を 21,898個
（42.80％）を所有しております。また、当社の代表取締役であります。	

３．（３）～４．（１）省略	

４.（２）伊達晃洋 
 

属性 
議決権の数 

直接所有分 合算対象分 合計 

異 動 前 

（2023 年 12 月 31 日現在） 

親会社以外

の支配株主 

21,898 個 

（42.80％） 

6,000 個 

（11.73％） 

27,898 個 

（54.53％） 

異 動 後 主要株主 
21,898 個 

（33.61％） 

6,000 個 

（9.21％） 

27,898 個 

（42.82％） 

（注）１．～３．（略） 
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訂正後 
１．異動が生じる経緯 
 本第三者割当に伴い、以下のとおり当社のその他の関係会社、及び主要株主の異動が生じる予定です。 
２．〜３.（１）省略 
３．（２）筆頭株主である主要株主に該当しなくなる株主の概要 
以下の株主は、本第三者割当増資後、引き続き主要株主には該当するものの、筆頭株主である主要株主

に該当しないこととなります。  
氏名	 伊達 晃洋	

住所	 東京都板橋区	

上場会社と当該株

主の関係	

2024 年 4 月 11 日時点で当社の主要株主であり当社株主の議決権を 11,898 個
（18.26％）を所有しております。また、当社の代表取締役であります。	

３．（３）～４．（１）省略	

４.（２）伊達晃洋 
 議 決 権 数 

（ 所 有 株 式 数） 

総 株 主 の 議 決 権  

の数 に対 する割 合 
大 株 主 順 位 

異 動 前 

（2024 年４月 11 日現在） 

11,898 個 

（1,189,800 株） 
23.25％ １位 

異 動 後 

 

11,898 個 

（1,189,800 株） 
18.26％ ２位 

（注）１．～３．（略） 
   ４． 2024 年４月 11 日付で伊達晃洋と株式会社豊前会計事務所との間で、1,000,000 株の株券貸

借取引契約を締結しており、それを反映した持株比率となっております。 
 
５． 今後の見通し 
 本主要株主の異動等に伴う当社への業績への影響はありません。 
 
６．適時開示遅延及び訂正理由 
 本件に関しましては、本来 2024 年４月 11 日に締結された株券貸借取引契約が行われた時点で主要株主

の異動を認識し、直ちに適時開示すべきところ、会社側で契約が認識をできなかったことに併せて、2024 年７月

の 2024 年６月 30 日付の期末株主名簿入手時点においても、株券貸借取引に伴い開示手続きが必要な認識

を持てず、本日開示するに至りました。今後は、開示すべき事実が発生した場合には、速やかに内容を確認し、

適時に情報開示を行ってまいります。この度は、開示遅延となりましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

以上 


